平成１７年３月３１日
各  位
                            会 社 名  株式会社日本製紙グループ本社
                            代表者名       代表取締役社長 三好 孝彦
                            コード番号  ３８９３

                        （問い合わせ先）
                          日本製紙株式会社 取締役関連企業本部長 本村  秀
                                         （電話03-3218-8062）
                                   管理本部経理部長  井上 晋一郎
                                         （電話03-3218-8034）

当社子会社の解散に関するお知らせ

当社の子会社２社が下記の通り解散いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．大昭和興林株式会社の解散について

  ①商 号     大昭和興林株式会社
  ②本社所在地   北海道札幌市豊平区豊平２条１１丁目１番２４号
  ③代表者     代表取締役社長 安倍 義弘
  ④事業内容    製紙用木材チップ、木材パレットの製造販売、仕入販売
  ⑤設立年月日   昭和２２年４月２日
  ⑥資本金     ４億７６百万円
  ⑦総資産     ７億９３百万円（平成１７年２月末現在）
  ⑧決算期     3月
  ⑨大株主     日本製紙株式会社 100.0％
  ⑩解散日     平成１７年３月３１日
  ⑪解散の理由   同社は製紙用木材チップ、木材パレットの製造販売、仕入販売を事業として参りまし

たが、平成１６年１０月に当社の子会社である日本製紙木材㈱、㈱国木林業へ事業を

移管したため、会社を解散することと致しました。
  ⑫損益への影響  清算に伴う損失約９億円は、平成１６年９月中間期の連結決算において特別損失とし

て計上済であります。

２．大昭和臨海倉庫株式会社の解散について

  ①商 号     大昭和臨海倉庫株式会社
  ②本社所在地   静岡県富士市中河原２０８番地の１
  ③代表者     代表取締役社長 小峰 良一
  ④事業内容    倉庫業
  ⑤設立年月日   昭和４２年３月１４日
  ⑥資本金     ４億９９百万円
  ⑦総資産     ４８億３百万円（平成１７年２月末現在）
  ⑧決算期     3月
  ⑨大株主     日本製紙株式会社 100.0％
  ⑩解散日     平成１７年３月３１日
  ⑪解散の理由      同社は静岡県富士地区を中心に倉庫事業を営んで参りましたが、平成１６年１０月に

富士地区の倉庫事業を当社の子会社である大昭和ロジスティクス㈱へ事業を移管した

ため、会社を解散することと致しました。
  ⑫損益への影響  清算に伴う損失約１４億円は、平成１６年９月中間期の連結決算において特別損失と

して計上済であります。
以  上